
​​​
 

​​КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
​​БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

​​ 
​​ОЛЕКСІЇВСЬКИЙ  ЛІЦЕЙ 

​​ 
​​НАКАЗ 

​​с.Олексіївка 
 

від  01 вересня  2022 року​                                                                 № 72 

 
Про організацію класів з інклюзивним навчанням 
 у 2022/2023 навчальному році 
 

Відповідно до Порядку організації інклюзивного навчання у 
загальноосвітніх навчальних закладах, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 15 серпня 2011 року .~Г2 872 (зі змінами), листів 
Міністерства освіти і науки України від 18.05.2012 № 1/9-384 «Про 
організацію інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних закладах», 
від 26.07.2012 № 1/9-529 «Про організацію психологічного і соціaльного 
супроводу в умовах інклюзивного навчання», від 08.08.2013 № 1/9-539 «Про 
організаційно методичні заходи забезпечення права на освіту дітям з 
особливими освітніми потребами», від 10.01.2017 № 1/9-2 "Про сучасні 
підходи до навчально-виховного процесу учнів з особливими освітніми 
потребами", від 08.06.2018 № 609 «Про затвердження примірного 
положення» Про команду психолого-педагогічного супроводу дитини з 
особливими освітніми потребами в закладі загальної середньої освіти та 
дошкільної освіти», на підставі заяви батьків, висновків про комплексну 
психолого-педагогічну оцінку розвитку дітей та з метою реалізації права 
дітей з особливими освітніми потребами на освіту за місцем проживання, їх 
соціалізації та інтеграції в суспільство, залучення батьків до участі  в 
освітньому процесі, за погодженням з відділом освіти Краснокутської  
селищної ради, 
 
НАКАЗУЮ: 
1.Організувати у 2022/2023 навчальному році  3,4 класи з інклюзивним 
навчанням  відповідно до списку дітей з особливими освітніми потребами 
(додаток 1). 

 З 1  вересня  до кінця 2022/2023 навчального 
року 2.Учителям 3,4 класів Ользі ІВАХНЕНКО, Вікторії 



МАТЕРНОВСЬКІЙ вчителю англійської мови Валентині ГЛАДКІЙ,  
вчителю інформатики Альоні ЖЕЛНОВАЧ, асистенту вчителя 4 класу 
Наталії КОЛІСНИК, асистенту вчителя 3 класу Ружані ЛУЧЦІ 
здійснювати освітній процес у класі з інклюзивним  навчанням відповідно 
до  освітньої програми закладу   на 2022/2023 навчальний рік. 
3.Затвердити персональний склад команди психолого-педагогічного 
супроводу дитини з особливими освітніми потребами Москалюк С.С. (далі – 
команда супроводу) додаток 2. 
4.Затвердити персональний склад команди психолого-педагогічного 
супроводу дитини з особливими освітніми потребами Рудая Я.Ю. (далі – 
команда супроводу) додаток 3. 
5.Затвердити персональний склад команди психолого-педагогічного 
супроводу дитини з особливими освітніми потребами  Мацишина І.М. (далі – 
команда супроводу) додаток 4. 
6.Затвердити персональний склад команди психолого-педагогічного 
супроводу дитини з особливими освітніми потребами Бондаревського О.М. 
(далі – команда супроводу) додаток 5. 
7.Команді супроводу: 
7.1.Забезпечити організацію своєї роботи згідно з Положенням про 
команду психолого-педагогічного супроводу дітей з особливими освітніми 
потребами в Олексіївському ліцеї, затвердженим наказом Олексіївської 
ЗОШ 1-1ІІ ступенів Краснокутської районної ради Харківської області від 
02.09.2019 № 130 

Протягом 2022/2023 навчального року 
7.2.Скласти  індивідуальні  програми розвитку дітей   з особливими  
освітніми потребами  Москалюк С., Бондаревського О., Мацишига І. та 
Рудай Я. та надати їі на погодження батькам і затвердження керівнику 
ліцею. 
8.Заступнику директора з навчально-виховної роботи  Любов 
КВЯТКОВСЬКІЙ взяти під контроль:  
8.1.Організацію навчання учня з особливими освітніми потребами в 
інклюзивному класі. 
8.2.Проведенн корекційно-розвиткових занять відповідними 
фахівцями.  
8.3.Здійснення аналізу результативності освітнього процесу в 
інклюзивному класі та рівня навчальних досягнень учнів з особливими 
освітніми потребами. 
9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою 
 
Директор ліцею​ Альона ЖЕЛНОВАЧ 
 
 



З наказом ознайомлені: 
Любов КВЯТКОВСЬКА 
Світлана ВЕЛЕНТІЙ 
Вікторія МАТЕРНОВСЬКА 
Ольга ІВАХНЕНКО 
Валентина ГЛАДКА 
Ружана ЛУЧКА 
Наталія КОЛІСНИК 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  
 до наказу від  01.09.2022 №72 

 

                               Список  дітей з особливими освітніми потребами 

№ ​ П.І.П. клас Дата,№ витягу з 
протоколу ІРЦ 

1 
 
 
 
2 
 
 
 
3 
 
 
 
4 

Мацишин Ігор  Миколайович 
 
 
 
Москалюк Софія Сергіївна 
 
 
 
Рудай Ярослав Юлійович 
 
 
 
 
Бондаревський Олександр 
Миколайович 

4 
 
 
 
3 
 
 
 
3 
 
 
 
 
3 

25.09.2019 
 № 
ІРЦ-85153/2018/96
7 
 
26.09.2019  
№ ІРЦ 
-85153/2019/34960 
 
26.09.2019  
№ ІРЦ 
-85153/2019/35028 
 
 
31.12.2021 
№ІРЦ 
-85155/2021/29903
9 
 

 

Додаток  2  
                                                                       до наказу від  01.09.2022 № 72      

 

     Персональний  склад  команди  психолого-педагогічного  супроводу  
дитини з особливими освітніми потребами  Москалюк С.С. 

№ П.І.П посада  
1 Квятковська Л.О. ЗДНВР  
2 Івахненко О.М. вчитель  
3 Лучка Р.П. асистент  учителя  
4 Гладка В.М. вчитель анг.мови  
5 Желновач А.В. вчитель 

інформатики 
 

6 Москалюк Світлана Юріївна мати  
7 Полупан Лілія Анатоліївна Медична сестра За бажанням 
8 Бойченко Валентина  

Миколаївна 
логопед За бажанням 



9 Маслій Людмила Василівна Практичний 
психолог 

За бажанням 

 

​ Додаток 3 
 до наказу від  01.09.2022 №72 

 

     Персональний  склад  команди  психолого-педагогічного  супроводу  
дитини з особливими освітніми потребами  Рудая Я.Ю. 

№ П.І.П посада  
1 Квятковська Л.О. ЗДНВР  
2 Івахненко О.М. вчитель  
3 Лучка Р.П. асистент  учителя  
4 Гладка В.М. вчитель анг.мови  
5 Желновач А.В. вчитель 

інформатики 
 

6 Рудай  Світлана  Іванівна мати  
7 Полупан Лілія Анатоліївна Медична сестра За бажанням 
9 Єрмак Наталія МИколаївна логопед За бажанням 
10 Маслій Людмила Василівна Практичний 

психолог 
За бажанням 

 

Додаток 4  
 до наказу від  01.09.2022  №72 

 

Персональний  склад  команди  психолого-педагогічного  супроводу  дитини з 
особливими освітніми потребами   Мацишина І.М. 

№ П.І.П посада  
1 Квятковська Л.О. ЗДНВР  
2 Матерновська В.В. вчитель  
3 Колісник Н.Д. асистент-учителя  
4 Гладка В.М. вчитель анг.мови  
5 Желновач А.В. вчитель 

інформатики 
 

6 Мацишина Ірина Миколаївна мати  
7 Полупан Лілія Анатоліївна Медична сестра За бажанням 
8 Єрмак Наталія МИколаївна логопед За бажанням 
9 Маслій Людмила Василівна Практичний 

психолог 
За бажанням 

 

 



 

 

 

Додаток 5  
 до наказу від  01.09.2022  №72 

 

Персональний  склад  команди  психолого-педагогічного  супроводу  дитини з 
особливими освітніми потребами   Бондаревський О.М. 

№ П.І.П посада  
1 Квятковська Л.О. ЗДНВР  
2 Івахненко О.М. вчитель  
3 Лучка Р.П. асистент-учителя  
4 Гладка В.М. вчитель анг.мови  
5 Желновач А.В. вчитель 

інформатики 
 

6 Сідак Надія Олександрівна мати  
7 Полупан Л.А. Медична сестра За бажанням 
8   За бажанням 
9   За бажанням 
 

 

 

 

 


